АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ОКРУГА МЫТИЩИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

МЫТИЩИНСКИЙ
ИСТОРИКО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ

МУЗЕЙ
Адрес: 141008, г. Мытищи, ул. Мира, д. 4               т./ф. (495) 586 - 52 -98;  эл.почта: M476@mail.ru
ИНН/КПП 5029072889 /502901001     сайт :http://mytyshimuseum.ru

ПРИКАЗ
«13» декабря 2023 г.                                                                                               № 119

О  порядке  предоставления  отдельным  категориям  посетителей  льготного  и
бесплатного  посещения  муниципального  бюджетного  учреждения  культуры
"Мытищинский историко-художественный музей"

На основании постановления Губернатора Московской области от 05.10.2022
года  №  317-ПГ  "О  социальной  поддержке  граждан  Российской  Федерации,
призванных  Военным  комиссариатом  Московской  области  и  призывными
комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу
по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации,  граждан
Российской Федерации,  заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
а также членов их семей", в части предоставления льгот гражданам Российской
Федерации,  участвующим  в  специальной  военной  операции  на  территориях
Украины,  Донецкой  народной  республики,  Луганской  народной  республики,
Запорожской области и Херсонской области, а также членам их семей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить  отдельным  категориям  посетителей  льготное  и  бесплатное
посещение муниципального бюджетного учреждения культуры  "Мытищинский
историко-художественный музей":

№
№
п.п

Категории  граждан,
имеющих  право  на
льготы

Вид льгот Размер
льготы
(скидка
от полной
цены)

Порядок
предоставл
ения льгот

Документы,
предъявляемые
гражданином  для
получения льготы

mailto:M476@mail.ru
mailto:M476@mail.ru
mailto:M476@mail.ru
mailto:M476@mail.ru
mailto:M476@mail.ru

Для индивидуальных посещений музея

1 Граждане Российской
Федерации,
участвующие в
специальной военной
операции на
территориях Украины,
Донецкой народной
республики,
Луганской народной
республики,
Запорожской области
и Херсонской области,
а также члены их
семей.

Бесплатное
посещение
музея
(экспозиции,
выставки)

100% В  течение
времени
работы
музея

1. Документ,
подтверждающий
право на
предоставление
бесплатного или
льготного
посещения.

2. Граждане Российской
Федерации,
участвующие в
специальной военной
операции на
территориях Украины,
Донецкой народной
республики,
Луганской народной
республики,
Запорожской области
и Херсонской области,
а также члены их
семей.

Бесплатное
посещение
платных
культурно-
массовых
мероприятий

100% Во  время
проведения
платных
культурно-
массовых
мероприят
ий

1. Документ,
подтверждающий
право на
предоставление
бесплатного или
льготного
посещения.

2.  Кассирам музея Королевой М.Д., Медведеву К.В. руководствоваться в работе
данным приказом.
3.   Заместителю  директора  по  АХР  Шестакову  Д.В.  разместить  приказ  на
официальном сайте музея в установленные сроки.
4.  Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «Мытищинский
историко-художественный музей»                                                М.А. Клычникова

С приказом №119 от «13» декабря 2023 г.  ознакомлены:

Ф.И.О Дата ознакомления Подпись

Королева М.Д 13.12.2023

Медведев К.В. 13.12.2023

Шестаков Д.В. 13.12.2023

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ